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Sammanfattning

Inkomstojämlikheten har ökat dramatiskt i Sverige de senaste decennierna och 
det beror framförallt på att kapitalinkomsterna ökat kraftigt i toppen av inkomst-
fördelningen. Denna rapport visar att skattepolitiken över tid har bidragit till att 
ytterligare vidga inkomstklyftorna. Inkomst av kapital beskattas lägre än inkomst 
av tjänst, och det har införts många undantag från den enhetliga kapitalskattesatsen 
på 30 procent. Sverige saknar också en effektiv beskattning av stora förmögenheter. 
Bland de allra rikaste procenten är skatteuttaget som resultat regressivt: den rikaste 
procenten betalar en lägre andel av sin inkomst i skatt än de med lägre inkomster.

Texten är ett utdrag med fokus på fastigheter, från rapporten Skatt på kapital – 
Skatteöversyn delrapport 3 – utgiven av Arena idé i mars 2026.

Rapporten i korthet:

•	 De som äger de högst värderade fastigheterna i Sverige betalar lägst skatt. 

•	 De sammanlagda vinsterna vid bostadsförsäljningar 2012–2024 överträffar 
med råge de sammanlagda förlusterna. 

•	 Vid utgången av 2024 uppgick det sammanlagda uppskovet från vinstskatt vid 
bostadsförsäljning till 536 miljarder kronor. 

•	 Då det inte utgår ränta på uppskovsbeloppet är de 536 miljarderna i praktiken 
ett räntefritt lån till de hushåll som nyttjar möjligheten. 

•	 48 procent av uppskovsbeloppet går till människor i Stockholms län, och de 
högsta uppskovsbeloppen finns i Danderyd och Lidingö där man i genomsnitt 
har 1,1 miljoner kronor i uppskjuten vinstskatt. Om det hade utgått ränta på 
uppskovsbeloppet hade statens skatteintäkter ökat med nästan 14 miljarder 
kronor per år. 

•	 25 procent av Sveriges samlade taxeringsvärde för småhus är fastigheter som 
har ett taxeringsvärde under 2,5 miljoner kronor. Ändå står dessa fastigheter för 
hälften av intäkterna från fastighetsskatten. 

•	 Ränteavdraget kostar ungefär 40 miljarder per år och går till största del till 
människor med höga inkomster. Det finns inget motsvarande stöd till den som 
hyr sitt boende. 
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Rapporten föreslår: 

•	 En ny förmögenhetsskatt på nettoförmögenheter som överstiger 10 miljoner 
kronor. 

•	 Utfasning av ränteavdraget kombinerat med en avskaffad fastighetsavgift. 

•	 Enhetlig och rättvis kapitalvinstbeskattning på 30 procent. 

•	 Skatt på vinster men inte förluster på investeringssparkonto. 

•	 Förändrade 3:12-regler: 30 procents skatt på alla utdelningar från aktiebolag 
(även onoterade aktiebolag som inte är fåmansbolag). 

•	 Höjd reavinstskatt och återinförd uppskovsränta. 
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Om skattesystemet

Sverige har vad man kallar för ett dualt skattesystem, där det görs skillnad på 
inkomst av tjänst och inkomst av kapital. Inkomst av tjänst (traditionellt lön) 
beskattas via kommunalskatten, och skatten görs progressiv genom grundavdrag 
och eventuell statlig inkomstskatt. Inkomst av kapital beskattas däremot med en 
statlig, platt skatt på 30 procent. Här görs ingen skillnad på hur hög din inkomst 
är – tjänar du tusen kronor i ränta på ditt sparande, betalar du samma procentsats i 
skatt som om du hade tjänat hundratusen. Det duala skattesystemet har gällt sedan 
skattereformen 1990/1991.

Det finns dock en rad undantag från den generella kapitalinkomstskatten på 30 
procent, varav de vanligaste listas nedan. Oftast gäller undantagen inte själva skat-
tesatsen utan hur stor del av en kapitalinkomst som ska ingå i beskattningen och 
räknas som överskott av kapital. Nedan beskrivs de olika skatterna på kapital samt 
kapitalinkomster i Sverige.

Fastigheter

Skatt vid försäljning av bostäder
Vid försäljning av bostäder i Sverige görs skattemässiga undantag från den traditio-
nella kapitalinkomstskatten. Denna beskattning kallas ofta för reavinstskatt. Vid en 
eventuell vinst räknas inte hela vinsten som beskattningsgrundande kapitalinkomst 
och överskott av kapital, utan 22/30 av vinsten. Vid en eventuell förlust räknas 
hälften av förlusten som underskott av kapital.1 Det framräknade över- eller under-
skottet av kapital från bostadsförsäljningen kvittas först mot eventuella andra kapi-
talinkomster eller kapitalförluster, men annars gäller 30 procents skatt på vinst och 
30 procents skatteavdrag vid förlust (21 procent på delar över 100 000 kronor). 
Att inte hela vinsten eller förlusten räknas som över- eller underskott av kapital gör 
att den faktiska skattesatsen vid vinst blir 22 procent och att skattereduktionen vid 
förlust blir 16,67 procent av förlusten.

Av figur 1 framgår att de sammanlagda vinsterna vid bostadsförsäljningar med råge 
överträffar de sammanlagda förlusterna, även om en viss ökning av förluster kan 
ses för åren 2023 och 2024. Inte sedan 2014 har vinsterna från bostadsaffärer legat 
under 120 miljarder kronor per år, vilket i sin tur ger årliga skatteintäkter på 25 till 

1 Om du har gjort en bostadsvinst på 100 000 kronor beräknas ditt överskott av kapital till 73 333 kronor (22/30 av 100 000 kr) 
och skatten blir 22 000 kronor (30 procent av 73 333 kronor). Att inte hela vinsten beskattas gör således att den faktiska vinstskat-
ten blir 22 procent.
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37 miljarder kronor. Med en fullständig kapitalbeskattning om 30 procent skulle 
dock skatteintäkterna ha legat mellan 35 och 50 miljarder kronor.

Många har blivit rika av att bo

Figur 1. Sammanlagda vinster och förluster vid bostadsförsäljningar per år i miljarder kronor, 2013–2024.

För större vinstaffärer finns möjlighet till uppskov på vinstskatten. Det gäller om 
den sålda bostaden använts som permanentbostad, du köper en ny permanent- 
bostad och uppskovsbeloppet är större än 50 000 kronor (Skatteverket, 2026). Mo-
tiveringen till uppskovsmöjligheten är att den som säljer sin bostad ska kunna köpa 
en likvärdig bostad utan att behöva skjuta till mer pengar. En person som köpt en 
bostad för två miljoner kronor som sedan stigit med en miljon kronor skulle vid en 
försäljning betala 220 000 kronor i vinstskatt. Det gör att personen (utan att skjuta 
till mer pengar) kan köpa en bostad för 2 780 000 kronor. Tidigare beräknades en 
ränta på den uppskjutna skatten, men den är sedan 2021 borttagen.

Vid utgången av 2024 uppgick det sammanlagda uppskovet från vinstskatt vid 
försäljning av bostad till 536 miljarder kronor, ett belopp som vuxit stadigt sedan 
2014. Figur 2 visar utvecklingen mellan 2013–2024. Då det inte utgår ränta på  
uppskovsbeloppet är de 536 miljarderna i praktiken ett räntefritt lån till de hus-
håll som nyttjar möjligheten. 48 procent av uppskovsbeloppet går till människor 
i Stockholms län, och de högsta uppskovsbeloppen finns i Danderyd och Lidingö 
där man i genomsnitt har 1,1 miljoner kronor i uppskjuten vinstskatt. Om det 
hade utgått ränta på uppskovsbeloppet hade statens skatteintäkter ökat med nästan 
14 miljarder kronor per år. 2

2 Baserat på statslåneräntan om 2,56 procent den 13 mars 2026.
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Figur 2. Sammanlagt uppskovsbelopp per år 2013–2024, miljarder kronor.

Fastighetsskatt

Sedan år 2008 är den statliga fastighetsskatten på bostäder i Sverige ersatt av en 
kommunal fastighetsavgift. Den tidigare fastighetsskatten var en procent av taxe-
ringsvärdet för småhus och 0,5 procent av taxeringsvärdet för hyreshus. För småhus 
fanns även en regel som gjorde att fastighetsskatten inte kunde överstiga 5 procent 
av hushållsinkomsten (Skatteverket, 2007). Förändringen 2008 innebar förutom 
att kommunen blev mottagare av skatten också en generell skattesänkning. Dels 
sänktes skattesatsen till 0,75 procent av taxeringsvärdet på småhus och 0,3 procent 
för hyreshus. För småhus införde man också ett maximalt belopp för fastighetsav-
giften, på 12,5 procent av inkomstbasbeloppet. 

För 2025 kan fastighetsavgiften som högst vara 10 074 kronor, vilket då gäller för 
alla småhus med taxeringsvärde över 1 343 200 kronor. För hyreshus är taket 1 724 
kronor per lägenhet. 2026 har taket höjts till 10 425 kronor för småhus och 1 784 
för hyreshus (Skatteverket, 2026). För pensionärer boende i småhus finns fortfa-
rande en inkomstbaserad regel som säger att fastighetsavgiften inte får överstiga 4 
procent av inkomsten.

Att det finns ett maxtak i fastighetsavgiften gör att skatten är regressiv. För bostäder 
med ett taxeringsvärde över takbeloppet sjunker skatten som andel av taxerings-
värdet ju högre taxeringsvärdet är. Det illustreras tydligt i figur 3: i Markaryd är 
det genomsnittliga taxeringsvärdet för småhus drygt 930 000 kronor, vilket ger en 
fastighetsavgift på 0,75 procent eller 7 009 kronor. I ett annat ryd, Vaggeryd, är 
det genomsnittliga taxeringsvärdet 1,8 miljoner kronor. Då fastighetsavgiften för 
2025 inte får vara högre än 10 074 kronor blir fastighetsavgiftens andel av taxe-
ringsvärdet 0,56 procent. I ytterligare ett ryd, Danderyd, är det genomsnittliga 
taxeringsvärdet 13,6 miljoner kronor. Tack vare taket blir fastighetsavgiftens andel 
av taxeringsvärdet 0,07 procent. 
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På aggregerad nivå kan man se denna regressivitet på ett annat sätt: 25 procent av 
Sveriges samlade taxeringsvärde för småhus är fastigheter som har ett taxeringsvärde 
under 2,5 miljoner kronor. Ändå står dessa fastigheter för hälften av intäkterna från 
fastighetsskatten.

Den regressiva fastighetsskatten i tre olika ryd

 

Figur 3. Kommunal fastighetsavgift som andel av taxeringsvärdet 2025 i Markaryd, Vaggeryd och Dande-
ryd

Den nya utformningen av fastighetsskatten har gjort att fastighetsägare drabbats 
väldigt olika. Införandet av taket gjorde att samtliga fastigheter med ett högre värde 
omedelbart fick en lägre skatt. Därefter har skatten bara stigit marginellt i takt 
med att inkomstbasbeloppet höjts, trots att taxeringsvärdena kan ha stigit betydligt 
mycket mer. För fastigheter som däremot låg långt under taket har de högre taxe-
ringsvärdena inneburit en lika snabbt stigande fastighetsskatt.

I figur 4 visas den procentuella utvecklingen i genomsnittlig kommunal fastighets-
avgift för Storumans kommun, samt för de kommuner som under hela perioden 
nått upp till taket i fastighetsavgiften. I Storuman har fastighetsavgiften stigit med 
400 procent, medan den i kommuner som hela tiden legat över taket för kommu-
nal fastighetsavgift bara stigit med 68 procent. 2024 gav den kommunala fastig-
hetsavgiften sammanlagt drygt 24 miljarder i skatteintäkter.
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Olika utveckling av fastighetsavgift

Figur 4. Procentuell utveckling av fastighetsavgiften i Storumans kommun, samt i kommuner över taket.

Ränteavdrag och skattereduktion för underskott 
av kapital

Den som har gjort en kapitalförlust (underskott av kapital) har möjlighet att dra av 
delar av förlusten mot inbetald skatt från tjänst. Till underskott av kapital räknas 
även räntekostnader, och cirka 82 procent av statens förlorade skatteintäkter till 
följd av denna skattereduktion kommer från ränteavdraget på bostadslån (SVT, 
2025).

Ett underskott av kapital som kommer från ränteutgifter kvittas först mot even-
tuella kapitalinkomster. Om det fortfarande kvarstår en förlust (ett underskott) 
ges möjlighet att dra av en del av förlusten mot skatt som betalats in till följd av 
inkomst av tjänst. Man får dra av 30 procent av förlusten upp till en förlust på 
100 000 kronor och 21 procent på belopp över 100 000 kronor. Sedan 2026 gäller 
ränteavdraget endast ränteutgifter för lån med en underliggande säkerhet. Ränteav-
draget för blancolån har tagits bort med argumentet att det skapar incitament till 
överskuldsättning. Samma kritik går att rikta mot ränteavdrag för bolån, eftersom 
det drivit på bostadspriserna.

Skattereduktionen för underskott av kapital kostade enligt SCB 45 miljarder 
kronor år 2024. Då är den del av kapitalförlusterna som kvittats mot kapitalinkom-
ster borträknad. Enligt siffror som dåvarande Ekonomistyrningsverket (ingår nu i 
Statskontoret) tagit fram åt SVT uppgick de totala kostnaderna för ränteavdraget 
till 61 miljarder kronor 2024 (SVT, 2025). Med nuvarande ränte- och lånenivåer 
bedöms ränteavdraget kosta ungefär 40 miljarder kronor 2026.
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En stor del av de skatteintäkter som förloras på grund av ränteavdraget går till 
människor med höga inkomster. I figur 5 visas den genomsnittliga skatte reduk-
tionen för underskott av kapital år 2024 efter vilken årsinkomst personen som fått 
skattereduktionen har. Det är tydligt att skattereduktionen stiger i takt med en allt 
högre inkomst. I de två lägsta inkomstgrupperna i diagrammet, alltså personer med 
en årsinkomst upp till 399 000 kronor, finns 65 procent av Sveriges befolkning 
över 20 år. Men hit går bara 34,5 procent av de förlorade skatteintäkterna.

Ojämlikt ränteavdrag

 

Figur 5. Genomsnittlig skattereduktion för underskott av kapital efter årsinkomst år 2024.

Förutom den ojämlika fördelningen bland dem som nyttjar ränteavdraget är det 
dessutom så att en majoritet av Sveriges hushåll inte har bostadslån. 60 procent av 
hushållen bor antingen i hyresrätt (39 procent) eller äger sin bostad obelånat (21 
procent). Drygt 25 procent av hushållen har lån på upp till två miljoner kronor 
och 11 procent har lån på mellan 2 och 4 miljoner kronor. Endast 3,2 procent av 
Sveriges hushåll har lån på över 4 miljoner (SBAB, 2024). De största lånen finns 
generellt bland personer i familjebildande ålder i storstäder, som då får ut mycket 
ränteavdrag. Samtidigt finns det andra, bättre, reformer som kan stärka barnfamil-
jers ekonomi utan att samtidigt elda på bostadspriser, skuldsättning och bankvin-
ster.

Total skatt

Att kapitalinkomster beskattas proportionellt medan inkomst av tjänst beskattas 
progressivt gör att människor med höga inkomster där en stor del kommer från 
kapital får en lägre skatt jämfört med om hela inkomsten kommit från inkomst 
av tjänst. I figur 6 har 15 000 slumpmässigt utvalda personer ur Stockholms stads 
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taxeringskalender sorterats efter total inkomst (inkomst av tjänst + inkomst från 
kapital år 2024) och delats in i percentiler (hundradelar). Därefter har deras skatt 
räknats ut, baserat på deras inkomst av tjänst och kapitalinkomst. Taxeringskalen-
dern innehåller endast uppgifter om personer med en sammanlagd årsinkomst över 
462 000 kronor för kvinnor och 528 000 kronor för män, vilket innebär att den 
enbart speglar beskattningen för de ungefär 30 procent av Sveriges befolkning som 
har de högsta inkomsterna.

När personerna i de här högre inkomstgrupperna delas in i percentiler, visar figuren 
att den totala skatten stiger i högre percentilgrupper. Som allra högst är dock skat-
tenivån inte i percentilgrupp 100, utan i percentilgrupp 97. I de högsta inkomst-
grupperna är kapitalinkomsterna så stora att de drar ned den totala skatten.

Regressiv skatt i toppen av inkomstfördelningen
 

 
Figur 6. Skatt i procent av den totala inkomsten efter percentilgrupp, här som ett urval ur taxeringskalen-
dern i Stockholms stad.

Den regressiva beskattningen av de högsta percentilerna ska också ses i ljuset av 
att förmögenhetsutvecklingen varit allra starkast hos den rikaste topp-procenten. 
Skillnaderna blir alltså mycket större i de fem rikaste percentilerna jämfört med 
till exempel percentil 25–30, eller percentil 88–93, eftersom inkomsterna hos den 
rikaste procenten är så radikalt mycket högre än i föregående percentilgrupper.

Ekonomen Gabriel Zucman har forskat om den regressiva toppbeskattningen och 
vad den beror på. I sin bok Miljardärsskatt – så kan den införas (Bokförlaget Atlas 
2026) visar han att för de 0,0005 procent rikaste svenskarna – vilket motsvarar 
de som är miljardärer i euro – sjunker den effektiva individuella inkomstskatten 
till nästan noll procent av inkomsten. Med alla skatter inräknade, även konsum-
tionsskatter, betalar de superrika knappt hälften så mycket som den genomsnittlige 
svensken i skatt. Skatteundandragandet är betydande och möjliggörs framförallt 
genom internationella holdingbolag. Ett talande exempel är att världens rikaste 
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man, grundaren av näthandelsföretaget Amazon, Jeff Bezos, ett år deklarerade en så 
pass låg inkomst att han beviljades familjebidrag (Zucman, 2026).

Sverige ligger lågt i beskattning av tillgångar internationellt sett. Samtliga jämförba-
ra OECD-länder har en högre beskattning av tillgångar, ett begrepp som inkluderar 
bostäder, yachter och lyxbilar såväl som aktier och arv. Som andel av BNP utgör 
skatt på tillgångar endast 0,8 procent i Sverige, medan den är 1,4 procent i Dan-
mark, där förmögenhetsskatt är uppe på agendan i den danska debatten inför valet 
2026. Förmögenhetsskatt återfinns också i vårt grannland Norge. Sverige har samti-
digt haft den största och snabbaste ökningen av förmögenhetsklyftor i Norden.

Sverige har en låg beskattning av tillgångar

Figur 7. Skatt på tillgångar som andel av BNP i OECD.

Estland
Tjeckien
Litauen
Mexiko

Österrike
Costa Rica
Slovakien
Slovenien

Turkiet
Lettland
Ungern
Sverige

Tyskland
Irland
Polen
Norge

Nederländerna
Chile

Portugal
Danmark

Finland
Colombia

Schweiz
Nya Zeeland

Spanien
Italien
Island

Grekland
Japan

USA
Sydkorea

Israel
Belgien

Luxemburg
Kanada

Frankrike
Storbritannien

0,0 % 0,5 % 1,0 % 1,5 % 2,0 % 2,5 % 3,0 % 3,5 %
Andel av BNP

Texten är ett utdrag från rapporten ”Skatt på kapital – Skatteöversyn delrapport 3” 
utgiven i mars 2026 på Arena idé: https://arenaide.se/rapporter/skatt_pa_kapital/



15Skatt på kapital - kortrapport april 2026

Alstadsæter, A. och Jacob, M. 
(2012). Ekonomisk Debatt. 
3:12-reglerna har blivit för gene-
rösa och används för skattepla-
nering.

Avanza (2026). Så mycket sparar 
andra i din ålder 2026. https://
blogg.avanza.se/2026-sa-
mycket-sparar-andra-i-din-al-
der/ [2026-03-19]

Dackling, Martin (2020). Staten 
som arvinge:Arvsskatt i poli-
tisk debatt i Skandinavien,ca 
1890–1935. 

Slagmark – Tidsskrift for idéhis-
torie, (82), 53–69. https://
doi. org/10.7146/slagmark.
vi82.141020

Dagens Nyheter. (2023). Larm 
inifrån superdepartementet: 
”Regeringens slarv kostar 
miljarder”. https://www.dn.se/
sverige/larm-inifran-super-
departementet-regering-
ens-slarv-kostar-miljarder/ 
[2026-03-19]

Finansdepartementet. (2025). 
Enklare och bättre skattereg-
ler för delägare i fåmansfö-
retag. http://regeringen.se/
contentassets/67f037536b-
f7415c80559c5cab8a4b79/
enklare-och-battre-skattereg-
ler-for-delagare-i-famansfore-
tag.pdf [2026-03-19]

Finansdepartementet. (2025). 
Beskattning av viss avkast-
ning från riskkapitalfonder.
https://www.regeringen.se/
contentassets/ea7848e7c-

4fa41cbbba1e68f419d1fbb/
beskattning-av-viss-avkast-
ning-fran-riskkapitalfonder.pdf 
[2025-01-28]

Jakobsen, K., m.fl. (2024). NBER 
working paper series. Taxing 
Top Wealth: Migration Respon-
ses and their Aggregate Econo-
mic Implications. https://www.
nber.org/papers/ w32153

Oxfam. (2026). Vårt ojämlika 
Sverige - utsatthet och extrem 
förmögenhet

Proposition 2004/05:25. Slopad 
arvsskatt och gåvoskatt.

Riksdagens utredningstjänst 
(2020) RUT DnR 2020:1386

Roine, Jesper (2023), Därför är 
ojämlikheten viktig – om rika, 
fattiga och alla däremellan, 
Volante.

Roth, P., Waldenström, D. m.fl. 
(2026). IFN. Wealth Inequality 
in Sweden, 1999–2020: A Tale 
of Pensions, Housing, and the 
Super-Rich.

SBAB. (2024). Hushållens 
bolån - Insiktsrapport 6. 
https://www.sbab.se/down-
load/18.70f883e618f98e-
7dabd6b5/1716471423355/
Insiktsrapport%206%20-%20
Hush%C3%A5llens%20
bol%C3%A5n.pdf [2026-03-
19]

SCB. (2025). Statistikdatabasen.
SCB. (2025). Större inkomstskill-

nader idag än på 1990-talet. 
https://www.scb.se/hitta-statis-
tik/statistik-efter-amne/hushal-

Källor



16Skatt på kapital - kortrapport april 2026

lens-ekonomi/hushallens-in-
komster-tillgangar-och-skulder/
inkomster-och-skatter/pong/
statistiknyhet/inkomstfordel-
ningen-19912023 [2026-03-19]

Skatteverket. (2026). Kvalifice-
rade andelarfåmansföretag 
(K10, K10A) - Översikt.https://
www6.skatteverket.se/sense/
app/91a2b3cf-4e65-4285-
a51f-fbcc87578d3f/sheet/
e4f9aa7e-de62-483a801f-
912761d52dbd/state/analysis 
[2026-03-19]

Skatteverket. (2026). Fastighets-
avgift och fastighetsskatt.
https://skatteverket.se/pri-
vat/fastigheterochbostad/
fastighetsavgiftochfastig-
hetsskatt.4.69ef368911e130
4a625800013531.html [2026-
03-19]

Skatteverket. (2026). Förut-
sättningar för uppskov när 
du sålt en bostad.https://
www.skatteverket.se/privat/
fastigheterochbostad/forsalj-
ningavbostad/begaruppskov/
forutsattningarforupps-
kov.4.233f91f71260075a-
be8800030623.html [2026-03-
19]

Skatteverket. (2007). Skatter i 
Sverige 2006 Skattestatistisk 
årsbok.https://skatteverket.se/
dowload/18.6efe6285127a4

	 1d2580006907/170860725137
0/15209.pdf [2026-03-19]

Skatteverket. (2025). Kommunal 
fastighetsavgift kalender-
åren 2008 och 2018–2026. 
https://www.skatteverket.se/

download/18.16f588619a39
f2c14aa57/1762862283047/
kommunal-fastighetsavgift-
kalenderaren-2008-
och-2018-2026.pdf

Skatteverket. (2025). Kommunal 
fastighetsavgift kalender-
åren 2008 och 2018–2026. 
https://www.skatteverket.se/
download/18.16f588619a39
f2c14aa57/1762862283047/
kommunal-fastighetsavgift-
kalenderaren-2008-
och-2018-2026.pdf

Stenkula, Mikael (2014). ”Taxa-
tion of Real Estate in Sweden 
(1862–2013)”. IFN Working Pa-
per nr 1018. Stockholm: Institu-
tet för Näringslivsforskning.

SVT. (2025). Rekordnota för rän-
teavdrag: 61 miljarder – män 
med hög lön får mest.https://
www.svt.se/nyheter/ekonomi/
rekordnota-for-ranteavdrag-61-
miljarder-manmed-hog-lon-far-
mest [206-03-19]

Tax Foundation. (2025). Windfall 
Profits Taxes in Europe, 2025.
https://taxfoundation.org/data/
all/eu/windfall-profits-taxes-eu-
rope/ [2026-03-19]

UBS Billionaire Ambitions Report 
2025

Zucman, Gabriel (2026), Miljar-
därsskatt –- så kan den införas, 
Bokförlaget Atlas, originalutgå-
va (franska) 2025, Seuil




	Sammanfattning
	Om skattesystemet
	Fastigheter
	Fastighetsskatt
	Ränteavdrag och skattereduktion för underskott av kapital
	Total skatt

